2

[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии

и туризма Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

«28» января 2020 г.

                                         № 54
О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 6 февраля 2018 года № 56
В соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденным постановлением  Правительства  Республики  Алтай от 21 мая 2015 года № 135 и на основании экспертного заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 4 сентября 2019 года № 04/02-2465,
п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай от 6 февраля 2018 года № 56 «Об утверждении Порядка проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения на территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай» следующие изменения:

1. Пункт 2.4 раздела II дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц), копию свидетельства о государственной регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей).».

2. Раздел III дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Состав Комиссии формируется из работников Министерства. В состав Аукционной комиссии могут включаться представители Отдела геологии и лицензирования по Республике Алтай Департамента по недропользованию по Сибирскому федеральному округу и муниципального образования, на территории которого расположены участки недр, являющиеся предметом аукциона. Состав Аукционной комиссии утверждается приказом Министерства.

Работа Аукционной комиссии осуществляется под руководством председателя комиссии или его заместителя.

Заседания Аукционной комиссии правомочны, если на них присутствуют более половины ее членов от списочного состава.

На заседании комиссии ведется протокол, который подписывается всеми членами комиссии, участвующими в заседании.

Решение Аукционной комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало большинство из принимавших участие в голосовании членов комиссии, но не менее половины от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

Члены Аукционной комиссии, не согласные с решением, вправе приложить к протоколу о результатах проведенного аукциона особое мнение.

Изменение состава Аукционной комиссии, возможно, не позднее, чем за 3 календарных дня до даты проведения заседания Аукционной комиссии на основании приказа Министерства.

Передача в любой форме (в том числе нотариально удостоверенной) членами комиссии полномочий по принятию решений, отнесенных к компетенции  Аукционной комиссии, другим ее членам не допускается.».
	Исполняющий обязанности министра природных ресурсов, экологии

и туризма Республики Алтай
	                                Е.О. Поварова

Сакладов Амаду Сергеевич, отдел недропользования и водных отношений,

начальник отдела, (38822) 6-25-27, mpr_ra@mail.ru